

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΕΒΑΛΟΝ ΚΑΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Αγγέλλεται εκ Μυτιλήνης ότι δύο αλιευτικά πλοία του «Αγίου Νικολάου» του πλοιοκτήτη Π. Διαλέκτου και υπό πλοίαρχον, τον Μάρκον Κατερίνη, έλειπον την 9ην νυκτερινήν της Κυριακής παρά την θάλασσαν, μεταξύ Μανδραμάδου και Μυτιλήνης και εις απόστασιν 2 1/2 μιλίων από την ελληνική ακτήν, εδίδχθη πυρά πολυβόλου από τουρκικών κατασκευαστικών άνευ οδμήρας προειδορήσεως. Βλήματα διαπεράσαντα το σκάφος έτραυματίσαν θανάσιμως εις

Η ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΤΑ ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΕΤΗ ΘΑ ΘΕΩΡΟΥΝΤΑΙ ΔΙΠΛΑ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Η κοινοβουλευτική επιτροπή του υπουργείου των Οικονομικών συνεζήτουν την επεξεργασίαν του νέου συνταξιοδοτικού κώδικος, ένεκρινε τα άρθρα αυτού από του πρώτου μέχρι του τεσσαράκοντος πρώτου. Το κυριώτερον θέμα το όποιον απασχόλησε την επιτροπήν, ήτο το ζήτημα του διπλάσιασμού των πολεμικών έτών, τα όποια ο νέος κώδις θεωρεί πλασματικά. 'Η επιτροπή έλαβε την απόφασιν όπως θεωρηθούν πραγματικά και τα διπλά έτη των έμπολέμων περσίδων, έφ' όσον όμως υπήρξησαν εις την ζώνην των πόλεων. 'Απομένει να καθορισθώ το πρόσος καθ' όσον έτι απεικονίζεται ότι ο στρατιωτικός όφελος ήτις εις την ζώνην των πόλεων, διά να διατυπωθώ το σχετικόν άρθρον σύμφωνα με την απόφασιν

Η ΔΙΚΗ ΔΙΑ ΤΩΝ ΨΑΡΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν ήμέραν της δίκης διά των Ψαρρών εις το Α' Κακούρ-γιστάριον 'Αθηνών εζητήθησαν διάφοροι μάρτυρες καταθέσαντες ότι ο Ψαρρός εδίδθη κατ' αρχήν δι' αυτομάτου όπλου, τόν άπελευθερώσε δε εις έλασμένην διά μαχαίρας. Συγκεκριμένως, ο μάρτυς

Η ΚΗΡΟΣΙΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν ήμέραν ήμεραν της Πέμπτης και τελευτήσαν κληρώσεως του 'Εθνικού Λαχείου 29ης 'Εκδόσεως εζητήθησαν οι κληρώσι αρθροί, κερδίζοντες τα άντιστοιχα ποσά:

82793 Δρχ.	300.000.000
86482 "	12.000.000
'Ανά 9.000.000 δραχμών:	
79561	145869 159232 177704
'Ανά 6.000.000 δραχμών:	
45618	56651 10978 124492
'Ανά 3.000.000 δραχμών:	
5265	26274 44044 86266
1117	8 117869 121055 179599
'Ανά 1.500.000 δραχμών:	
8286	34345 42175 46 29
47620	53272 63742 71946
73754	82253 87184 92947
11172	117716 120136 122035
134410	135257 135912 136635
137994	139232 159311 160327
161236	163138 176021 177954
'Ανά 900.000 δραχμών:	
4537	4739 5707 11623
16177	16921 19826 25346
26063	30913 32723 33896
34004	35851 39499 39573
42404	49219 53418 53478
54773	55031 55430 57347
63493	63661 64281 67030
70454	70949 75187 77630
78192	78447 79256 79751
80319	82189 84745 86245
87123	87212 87849 89851
93376	93492 96379 96500
97120	98384 103896 104681

Η ΔΙΔΟΥΜΕΝΗ ΤΗΣ 'ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΟΛΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός των 'Εσωτερικών άνακοίνωσε χθές ότι είναι πρόωρος ή άναγναφείσα πληροφορία, ότι διά την άπό έτους παραμένουσιν κατήν θάλασσαν τόν γενικό διευθυντή του 'Αστυνομικού Πόλεως, προορίζεται ο άστυνομικός διευθυντής κ. Παυλόπουλος, προαφόμενος εις γενικόν διευθυντήν.

ΤΑ ΧΡΕΗ ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός των Συγκοινωνιών κ. Γιαννιόπουλος κατέθεσεν εις την Βουλήν σχέδιον νόμου, διά του όποιου αταείται το άλλα λέν' γων της εδούνης των πληγέντων αυτοκινήτων, οι όποιοι καθυστερούν χρέη προς το Δημόσιον και την Τράπεζαν τήν 'Ελλάδος.

Η ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΚΑΙ ΔΙΑ ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Τό ύπουργείον Παιδείας κατέστησε γνωστόν προς τους επιθεωρητάς Μέσης 'Εκπαίδευσως, ότι και τα τένα πολυτεκνών ύποχρεούνται εις την καταβολήν εισφοράς ύπέρ του όχολικού ταμείου, έφ' όσον δέν είναι άποδοτεγμένως άπορα.

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΔΕΝ ΘΑ ΠΡΟΣΔΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΧΡΟΙΑΝ ΕΙΣ ΤΑΣ ΔΗΜ. ΕΚΛΟΓΑΣ ΑΙ ΑΠΟΦΕΙΣ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο πρωθυπουργός κ. Βενιζέλος, όμιλών επί του ζήτηματος των δημοτικών και κοινοτικών εκλογών, εδήλωσεν ότι ή Κυβέρνησις προήλθεν εις την άπόφασιν όπως ή προσδωθή εις ταύτας πολιτικήν χροιάν.

Όσον άφορά τόν Δήμαρχον 'Αθηνών, κ. Βενιζέλος προσέθεσεν ότι αυτός προσωπικά θά ύποστηρίξη την όποσηφρητικήν του κ. Κουτσίδη, διότι πιστεύει ότι ούτος είναι ο καταλληλότερος δήμαρχος διά την εξυπηρέτησιν της πρωτεύουσας.

ΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΙ ΔΙΑ ΤΑΣ ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο ύπουργός των 'Εσωτερικών κατήγγειλε νομοσχέδιον, το όποιον κατέθεσεν εις την Βουλήν ως εξαιρετικώς άπειγόν, διά να ψηφισθώ εις μίαν μόνην άνάγνωσιν, διά τόν όποιον συντέμνονται εις τόν έαυτον πέντε αι προτάσεις διά την ύποβολήν ενστάσεων κατά της έγγραφής εκλογέων εις εκλογικούς καταλόγους, διά την δημοσίευσιν των παραρτημάτων των εκλογικών καταλόγων κλπ, όπως ώστε να μήν ύπάρξη περίπτωσις κα

ΟΙ ΕΠΙΤΕΛΕΙΣ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΔΙΩΡΙΣΘΗΣΑΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 'Ο στρατηγός ΑΪζενχάουερ άνακοίνωσε τούς άπολοθούς διορισμούς 'Επιτελών του: 'Υπαρχηγός του έπιτελείου εις την 'Ανωτάτην Διοίκησιν ο Γάλλος ύποστράτηγος Μαρσέλ Κορπαντί, ύπαρχηγός του 'Επιτελείου εις το τμήμα σχεδίου ο Βρετανός στρατάρχης τής αεροπορίας Χάνλεστον, ύπαρχηγός του 'Επιτελείου εις το γραφείον πληροφοριών ο Βρετανός άντιστράτηγος σερ Σίδνεϊ Αϊρέν, ύπαρχηγός του έπιτελείου εις το τμήμα οργανώσεως και έκπαιδεύσεως ο Βρετανός άντιστράτηγος του Πεζικού Χητύικ, ύπαρχηγός του 'Επιτελείου εις το τμήμα προσωπικού και διοικήσεως ο Ιταλός στρατηγός Φερνάντε Καπόνε, ύπαρχηγός 'Επιτελείου εις το γραφείον επιχειρήσεων ο Γάλλος άντιστράτηγος Μπωντέ, ύπαρχηγός 'Επιτελείου εις το τμήμα διαχειρίσεως ο Αμερικανός άντιστράτηγος Λίντεν. 'Ο ΑΪζενχάουερ, καθ' ό άνεκονόησεν ο άρχηγός του 'Επιτελείου του, δέν άπεφάσισεν εισέτι διά τόν βοηθόν άνωτάτου άρχηγού του στρατού Εύρώπης.

ΠΕΡΙΕΡΓΑ ΣΤΡΑΤΕΥΜΑΤΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ. Κατά πληροφορίας του άναρχου του της 'Μίσιρ' εις 'Αγκύρας, έλθόντων έκεί πληροφοριών, κατά τάς όποίας εις το τουρκικό ρωσικά σόναρα παρατηρούνται τελευταύτας κινήσεις επερίεργων στρατευμάτων. Πρόκειται περί ταγματών 'Αρμενίων και Κούρδων, τούς όποιοις το ρωσικόν 'Επιτελείον έγκυμνάει πορευόμεθα.

Ίδιαίτερα φροντίς καταβάλλεται διά την άπόκρυψιν των κινήσεων αυτών, κατά τάς όποίας δέν πάντως πληροφορίας, τά ταγματά των Κούρδων και των 'Αρμενίων ύπό Ερσασκήν καθυδρήσονται προορίζονται να άποτελέσουν την έμφορησιν λακήν ενδεχομένης εισβολής εις την Τουρκίαν ή άπλώς πρόκειται να παραμείνουν εις τά τουρκικά σόναρα διά να προκαλέσουν έντονότερον τόν ψυχρόν πόλεμον κατά της Τουρκίας.

ΑΙ ΠΟΡΡΙΦΙΣ ΔΡΕΩΣ ΑΣΥΛΙΑΣ ΔΟΥΛΕΥΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Η επί της Διοικούσης κοινοβουλευτικής επιτροπής άπέφριξε τάς αιτήσεις άρσεως της άσυλίας των δουλευτών Γρηγοριάδη επί παραβολήν του Γ' Ψηφίσματος, Δημητροπούλου και Εξαρχοβίδη επί εξεβρίσει και Βρεττάκου επί δυσφημίας. 'Ομοίως και τού δουλευτού Καλαποδούλου επί τοαυτογυφία και παραβάσει του νόμου περί προστασίας έθνικού νομίματος.

ΑΘΗΝΑΙ. Συνηλθον χθές εις σύσκεψιν τα κοινοβουλευτικά μέλη του Λαϊκού Κόμματος ύπό την προεδρίαν του κ. Τσαλδάρη διά να συζητήσουν το ζήτημα του καθορισμού της θέσεως του κόμματος κατά τάς προερχέσας κοινοτικές και δημοτικές εκλογάς.

Σχετικώς, ο κ. Τσαλδάρης πρέβη το έσπέρας εις τάς κάτωθι δηλώσεις: 'Επειτα από 17 δόκιμην έτη, άφ' ότου διεξήχθησαν δημοτικά εκλογαί, καλούνται οι Έλληνες πάλιν να άναδείξουν διά της ψήφου των τούς άρχοντας της τοπικής αυτοδιοικήσεως.

Τό χρέος του κόμματος διαγράφεται σαφώς και ύπαρχει, όπως συμβάλλωμεν, αϊ εκλογαί της 15ης 'Απριλίου να άποτελέσουν σταθμόν διά την προάσπισιν του θεσμού της τοπικής αυτοδιοικήσεως. Τό Λαϊκόν κόμμα έχει πλήρη συναίσθησιν του χρέους αυτού και είναι ύποχρεωμένον να τό εκπληρώσιν εις τό άκέραιον. Οι μακροί Άλλωστε άγώνες άπό της ίδρύσεώς του ύπέρ του θεσμού της τοπικής αυτοδιοικήσεως και ή θέσις του ως πρώτου κόμματος της χώρας άναδειχθέντος εις αυτόν ύπό του 'Ελληνικού λαού και κατά τάς πρό έδος έτους γενικές εκλογάς, καθιστά επιτακτικήν την εκπλήρωσιν του καθήκοντος τούτου.

Τό Λαϊκόν κόμμα έπομένως θά συμβάλλη εις την διασφάλισιν της βασικής προϋποθέσεως επιτυχίας των δημοτικών εκλογών συνιστάμενης εις την άνάδειξιν των άριστερών δημαρχών και κοινοτάρχων διά της εκλογής των καταλληλότερων έκ των μελλόντων ύποψηφίων κοινοτικών και δημοτικών συμβούλων. Δοθέντος όμως, ότι προέχον κριτήριον πρέπει να άποτελέσθ το ποινικό παράγωγον, τό Λαϊκόν Κόμμα δύναται επί τού προκειμένου να δεχθώ και να προσφέρη την συνεργασίαν του έφ' όσον αύτό θά άποβλέπη εις την διατήρησιν της προαγωγής του θεσμού της τοπικής αυτοδιοικήσεως εν τή πλαίσιω πάντοτε της κατοχυρώσεως του έ

ΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

5 ΕΚΑΤΟΜ. ΔΙΑ ΤΑΣ ΕΟΡΤΑΣ ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΕΩ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο δήμαρχος των Αθηνών, κ. Βενιζέλος, έπαινήσθησαν τόν δημοτικό σχολείον. Οι κ. κ. Σαμουράς, Κοτρώνιστος και Ζωγράφος ζήτησαν την άποσπερμάτισιν του νέου ναού του Α' Νεκροταφείου.

Ο κ. Σκουράς άναφέρόμενος εις την παραχώρησιν άφθόνων ύγεινομώνων ύλικού και μηχανημάτων προς τόν δημοτικό νοσοκομείον, άξίας έκ κατασκευών έκαστομυρίων δραχμών, προτείλει όπως ο διευθυντής του ύγεινομώνου τμήματος της Αμερικανικής άποστολής κ. Τζέιμς Μπράντλιν, χθές εις τόν ένδιαφέρον του όπλου παρεωρήθησαν τάς όλικάς ταύτας τό νοσοκομείον, άνακηρυχθώ επίτιμος δημοστής.

Τό Σώμα δέχεται. 'Επιτροπή έκμισθώτων κατασκευών της δημοτικής διδολογήσεως ύπερβάλλει αττην παρανομίαν εις τάς κατασκευάς με τό αυτό μέθωπον. 'Η αττην παρανομία εις την έπιτροπήν δικαστικών ύποθέσεων.

Ακολούθως ο πρόεδρος της έπιτροπής έστρατομό των άπορώς παρακαλεί τόν δημοτικό συμβούλιον να άνοχησθ αυτήν, παρ' ότι γνωρίζει ότι τά οικονομικά του Δήμου είναν άνθηρά. Τό Σώμα ένέκρινε τό ποσόν των 5 έκαστομυρίων δραχμών.

Ο κ. Πρόεδρος άνακοίνω εις τό Σώμα, ότι τό ζήτημα των μουσικών του Δήμου έρρυθμίσθη διά της ύπογραφής άτομικών συμβάσεων, άπερρύπτου διαρκείας, ή όποια ήρχισαν από 1ης Μαρτίου. Ούτως οι μουσικοί πλέον θά ύπάγουν εις όργανισμόν Νομικού Προσώπου. Έγκρίνεται ο προϋπολογισμός τού Νομικού Προσώπου της Μουσικής εις 125 έκ.ατ. δραχμών. 'Επίσης έγκρίνεται 9 έκ.ατ. δραχμών δι' άποζημιώσεων των μουσικών μέχρι Φεβρουαρίου.

Είς άπάντησιν ύποβληθείσης έρωτήσεως του δημοτικού συμβουλίου περί των άναγκών των δημοτικών σχολείων, ο έπιθεωρητής της δημοτικής εκπαίδευσως δι' έγγραφο του γνωρίζει προς αυτό, ότι άπαντα θά δημοτικά σχολεία έχουν άνάγκην επιδιορθώσεως. Μετά συζήτησιν τό Σώμα άποφασίζει ότι ο Δήμος επί του παρόντος δέν δύναται να

αναλάβη την επιδιορθώσιν των διατηρηθών των δημοτικών σχολείων. Οι κ. κ. Σαμουράς, Κοτρώνιστος και Ζωγράφος ζήτησαν την άποσπερμάτισιν του νέου ναού του Α' Νεκροταφείου.

Ο κ. Σκουράς λέγει ότι δέν ύπάρχει πίστωσις εις τόν προϋπολογισμόν, διά τόν σκοπόν αυτόν. 'Υπήρχε, λέγει, και τό συμβούλιον την άπήλειψη.

Ο κ. Σαμουράς λέγει ότι ή δαπάνη δέν θά άνέλθω τά 25 έκαστομύρια. 'Ομιλούν και άλλοι επί του ζήτηματος και άποφασίζεται να έγγραφώ ποσόν 15 έκ.ατ.

Ο κ. πρόεδρος λέγει ότι επειδή ή έπιτροπή προς καταρτισμόν του έθνικού καταλόγου, πεντάκις κληθείσας, δέν κατέβησεν να συνδράμω ή άρμοδια ύπηρεσία τού Δήμου κατήγγειλε ένα πέντακι, τόν όποιον περιελάμβαναν οι φορολογούμενοι άπό της 1ης Μάσεως και άνω και με ποσόν εισφοράς 10 ο) επί του καταβαλλομένου φόρου.

Τό έτι είς εισφοράς ταύτης ποσόν άνέρχεται εις 208 έκ.ατ. δραχμών. 'Επίσης κατήγγειλε έτερον κατάλογον των μεγάλων επιχειρήσεων, ή εισφορά των όποιων άνέρχεται εις 380 έκ.ατ. δραχμών.

Κατόπιν τούτου, λέγει ο κ. Πρόεδρος, πρέπει να μελετηθώ οι κατάλογοι αυτοί διότι έκ των εισφορών είναν επιτελεστέα ή έθνική εισφορά. Ο κ. Κοτρώνιστος λέγει ότι επειδή προεκηρύχθησαν ά δημοτικά εκλογαί, ή άρμοδια της των συμβουλίων είναν περιεωρημένη, άπόκειται δέ εις τόν κ. Δήμαρχον και τούς μέλλοντας να εκλεγούν συμβούλους να ρυθμίσουν τό ζήτημα και προτείνει την έπι άόριστον άναβολήν αυτού.

Ο κ. Δήμαρχος λέγει ότι έλαβε γνώσιν τό ζήτηματος και δέν είναι άπολύτως καταπονημένος επί αυτού. Πάντως φρονεί ότι πρέπει να μελετηθώ τό ζήτημα μετά της δεούσης προσοχής διότι ύπάρχει οικονομική κρίσις, αλλά και αϊ άνάγκαι τού Δήμου είναι έπιτακτικά.

Ο κ. Κοτρώνιστος δηλώ ότι παρατείλει εις την έπιτροπήν έθνικού καταλόγου, κατόπιν της προκηρύξεως των τού παρόντος δέν δύναται να

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΡΕΑΝ

Συνέχεια εκ της 1ης σελίδος) 600 000 γεωργούς και πολλούς χιλιάδες νοστομόν και ιατρούς, προκειμένους να συμπληρώσουν τά κενά των εις την Κόρεαν.

ΤΟΚΙΟ. Οι κομμουνιστάι έξέπαισαν έτέραν μεγάλην άντεπίστασιν εις τα κεραικά μινετον, ένθ δέ αϊ άμερικανικάι περίπολοι μαχόμεναί ειχον άναίεσι όθρονον μέχρι της βορείας όχθης τού ποταμού Χάν, μία δέ εξ αυτών ειχον εισέλθω εις τά έσωτερικά παράσπεια της Σεούλ, ή γαγκάσθησαν να άποσυρθον μετά σφοδράν άνταλλαγην πυρός.

Ο ΜΟΛΕ ΠΡΟ ΤΗΣ ΕΘΝ. ΛΕΥΣΕΩΣ ΖΗΤΕΙ ΝΑ ΛΗΘΟΥΝ ΜΕΤΡΑ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ. 'Ο κ. Γκω Μολέ έναφανίσθη χθές εις την 'Εθνοσυνέλευσιν και έζήτησε να τού παρασχώ ψήφον έμπιστοσύνης διά να προδύ εις τόν σχηματισμόν Κυβερνήσεως.

Αναπτύσσων το πρόγραμμά της σχηματισθησόμενης Κυβερνήσεως, ο κ. Μολέ έλεγε ότι θά ληφθούν μέτρα διά την περιστολήν της δράσεως των Γάλλων κομμουνιστών, διότι θά άπέτελε τρομακτικήν άντίθεσιν τό να μαχώμαθα εις Κόρεαν ύπέρ της έλευθρίας και να μη χρησιμοποιώμεν όλας τάς διατάξεις τού

Ύπέρ της Κυβερνήσεως εψηφισαν 286, άναντίον 259. Συνεπώς ο κ. Γκω Μολέ δέν έπέτυχε την συνταγματικήν πλειοψηφίαν των 311.

ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΙΣ ΕΙΣ ΤΟ ΜΑΡΟΚΟΝ ΜΕΤΑΞΥ ΓΑΛΛΩΝ ΚΑΙ ΙΟΥΓΕΝΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τό Ράιτερ μεταδίδει ότι εις Κάιρον, 'Αλεξάνδρειαν, Βηρυτόν, Κάρατος και άλλας πόλεις των 'Αραβικών χωρών συνεκροτήθησαν ίχθες διαβήλωσις διά τό ζήτημα του Μαρρόκου. Κατά πληροφορίας άπό ύπαύθονων πηγών τού 'Αραβικού Συνέσμου, ή Αίγυπτος θά προσφύγη εις τόν ΟΗΕ.

Κατά τινας πληροφορίας διαφυσθείσας άργότερον, ή Αίγυπτος θά διακόψω τάς διπλωματικές σχέσεις με την Γαλλίαν. 'Εν τή μεταξύ ή κατάσταση

Η ΝΑΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΗΝΩΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΓΓΛΙΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 'Ο άρχηγός του άμερικανικού ναυτικού έπιτελείου ναύαρχος Σέρμαν άναφέρόμενος χθές διά Εύρωπην, άύριον δέ θά έδρασκείται εις 'Αθήνας. Πρίν άναχωρήσθ εις τήν 'Αγγλικήν πρωτεύουσιν, ο ναύαρχος Σέρμαν έθήλωσε προς τούς δημοσιογράφους, ότι τό άμερικανικό ναυτικό ούτε

Η ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΟΥ ΙΚΑ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΜΕΤΡΑ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΠΕΡΓΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Η άπεργία των οϊ ύπάλληλοι δέν άναλλάσσει ύπαλληλων του ΙΚΑ, κατόπιν ύπηρεσίας, έξασφαλίζω την ληψιθέσις άποφάσεως εις γαλλοκρατούμενον τού προσωποϊκού, θά συνεχισθώ. 'Εν τή μεταξύ, συνηλθε τό Διοικητικόν Συμβούλιον τού ΙΚΑ και άπεφάσισεν όπως, άλλά δέν μέχρι της άύριαν Πέμπτης

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΙΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΝΕΑ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν συνεδρίαν της Βουλής, όπως ο κ. Γρηγοριάδης έζήτησεν, όπως ο κ. Ν. 509 άνασταλή, τολλάγισαν μέχρι και της διαβουλεύσεως των δημοτικών εκλογών.

'Επίσης έγινόντα μετὰ διάφορα νομοσχέδια, μεταξύ των όποιων και τά έξης:

Περί συμπληρώσεως του νόμου περί όργανισμύ χωροφυλακής, περί καθορισμού όπλων και οσμάτων τού στρατού έτηρ, περί στρατιωτικών ύποχρεώσεων των κατά την διαρκείαν της κατοχής καταταγέντων εις τόν Πυροσβεστικόν Σώμα κλάσεων 1940—45, περί τροποποίησεως και συμπληρώσεως του νόμου περί ταμείου

προνόμις έργατικών άποζημιώσεων και κατατεμένων πληρωμάτων έθνικού ναυτικού και τήν τροποποίησεως του νόμου περί κυρώσεως και συμπληρώσεως τού έργατικού νόμου περί έργατικών άποζημιώσεων.

'Επίσης μετά μακράν συζήτησιν επί της άρχής των όθρων και τού συνόλου του νομοσχεδίου περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως τού έργατικού νόμου άπό Α. Ν. 1731 έπ' άνω καστικής άπώλοτρώσεως, ένέχοντο τούτο δεκτόν με τροπολογίας τινάς, ύποβλήθησαν ύπό τού δουλευτού κ. Χατζηγιάνην.

'Η συνεδρίασις της Βουλής διακόπη διά σήμερον.

ΤΟ ΠΑΛΙΟΗΜΕΡΟΛΟΓΙΤΙΚΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Υπό την προεδρίαν τού 'Αρχιεπισκόπου 'Αθηνών συνηλθεν ή ειδική επιτροπή επί τού παλαιοημερολογιτικού ζητήματος. Κατά την σύσκεψιν, εδιδέθη όμως άνακοίνωσις ένένετο. Πληροφορούμεθα, ότι έντός

της έβδομάδος θά έκδοθώ μερά άνακοίνωσις, ή όποια θά άναφέρεται εις τάς διεξαχθείσας μεταξύ της έπισήμως 'Εκκλησίας και τού 'Αρχιεπισκόπου των Παλαιοημερολογιτών πρώην Φωφώνης κ. Χρυσόστομου, συνομιλίας.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τό Ράιτερ πληροφορείται ότι Μόσχας, ότι

το πρακτορείον Τάς μεταδίδω χθές σχολίον επί τού λόγου τού κ. Γκρομώκο εις την έπ' όκειμην των άνακηρυχθέντων.